percutiat. ¶ Ad alia autē que videntur i optatione sonare non p̄ditione: vt est illud. fiat mensa eorum illis in laqueū. et illud. Fiant filii eius orphani. et illud. Helye. Descendat ignis de celo. r̄ndet aug. q̄ etiam dicunt per p̄ditiōne: quāuis videantur vici per imprecationē. vnde dicit in sermone dñi i monte. Solent p̄phete maxime in figura imprecantis futura p̄dicere h̄c signa p̄teriti t̄p̄is ea que futura erāt cecinerunt: sic et illd. Quare fremuerunt gentes zc. non dixit. Quare fremēt gentes zc. S; contra istā solutionē ob̄r. videt enī q̄ talia possint imp̄cari aīo optant: q̄a nos debemus voluntates nostras conformare voluntati dñe. S; sic d̄r eccl̄iastici. iz. Altissimus odio habet p̄tōres et impiis reddet vindictam. S; odio hēre nihil aliud est q̄ malum optare. q̄ et nos impiis possumus malū optare. et ita aīo optatū malū imp̄cari seu dicē. Silf̄ etiā dicit p̄ beta. Iniquos odio habui. q̄ malum eis optabat: et aīo optantis dicebat. fiat mensa eorum zc.

¶ R. d̄r ad p̄mū q̄ i p̄tōre consideranda sunt duo. vitii et natura. Dñs q̄ odio habet i peccatorib; vitia non nām: qm̄ ipse naturā fecit non vitii. et fm̄ q̄ d̄r sap. iz. Tibi odisti eorum que fecisti dñe. ¶ Ad aliud d̄r q̄ ibidem d̄r i glo. super illud. Iniquos odio habui. gl. Natura quā deus creauit i omnib; ē diligēda et adinuāda. iniquitas autē odiēda et dispēda. Sūt q̄ diligēdi q̄ p̄sequit̄ inquantū bonos: et odiēdi q̄a mali. aliquos enim pie amare et odisse possumus: vt quos dilexeris odisse: et q̄s oderis amasse conueniat.

Ultimo queritur vtrūq; p̄ oībus inimicis sit orandū. qd̄ arguit ex hoc q̄ hic sine exceptōe d̄r. Orate p̄ persecutib; et calumniatib; vos. ¶ Conf. i. Job. ultimo. Est p̄t̄m ad mortē non p̄ illo dico vt roget q̄s. q̄ pro inimico peccante ad mortē nō erit orandū. Si dicat sic dicit aug. i sermone dñi i monte. q̄ est p̄t̄m ad mortem et p̄t̄m non ad mortē. Peccatū ad mortē est cū post agnitiōne dei: que per grām dei data est: aliquis oppugnat fraternitatē: et aduersus grām inuidie facib; agitaf. Peccatū non ad mortem est: si q̄s non amorē a fr̄e alienauerit: s; officia fraternitatis debita per aliquā infirmitatē animi nō exhibuerit. p̄t̄ea Paulus credo nō orat p̄ Alexandro: q̄a iam frater erat: et ad mortē inuidie facib; fraternitatē oppugnando peccauerat. Sicut enim d̄r. z. l. bi. 4. Alexander errarius

multa mala mihi ostendit. reddet illi deus p̄ opera eius. valde enim restitit nostris sermonibus. Pro his autē qui non obuperāt amorē s; timore succubuerant orat vt eis ignoscatur. Unde dicit ibidem i p̄ma. Dea defensione nulli mihi astitit: s; oēs me dereliquerūt. n̄ illis impute. Secūdu hoc q̄ dicit q̄ sic accipiat orandū p̄ illis q̄ nos p̄sequit̄ quō p̄ quibsdā fratrum peccatis intelligat non p̄ceptū esse vt oram. ¶ Conf. De nemine desperandū est: dum est in via. Unde d̄r in p̄logo sup̄ ps. Nulli quantūcūq; delinquenti de venia ac mīa dei diffidēdū fore assumpta penitēdi humilitate. Cui enī cernim; David homicidā et adulter. z. R. xi. per p̄niam factū p̄phetam: nulli p̄niam agenti locus diffidētie relinq̄. Sic q̄ de nemine quantūcūq; peccante erit desperandū i vita. q̄ p̄ quolibet erit orandū. ¶ Itē dicit aug. super illud Mat. 7. Nolite iudicare et nō iudicabimini. i sermone dñi i monte. Duo sunt i quib; temerariū iudiciū canere debemus. Cū incertū est quo animo quicquid factū sit vel cū incertū ē qualis futur; sit qui nūc malus apparet. Ponam; igitur aliquē peccantem ad mortē: incertū est ad huc qualis futur; sit. S; si p̄ eo non oraret iudicaret malus futur; finaliter. q̄ et temerarie. Si q̄ non est temere iudicandus: p̄ ipso erit orandū. ¶ Præterea d̄r. q̄ peccatū ad mortē d̄r dupl̄. vno modo qd̄ i se habet dispositiōem ad non penitēdū. et iō p̄t̄m quod d̄r in sp̄m sanctū. vt inuidia fraternali gr̄e et hi; dicunt p̄t̄a ad mortē: de q̄b; dicit aug. q̄ tanta est labes istius p̄t̄i: q̄ deprecandi humilitatē scire nō possit. i. vix possit hoc modo accipiēdo peccantē ad mortem: adhuc erit p̄ ipso orandū. ¶ Alio modo dicit p̄t̄m ad mortē: in quo est necessitas ad non penitēdū: quale est p̄t̄m mortale finaliter et p̄ peccante sic ad mortē: si cōstet non erit orandū. Unde ad illud aug. d̄r fm̄ eūdē in li. retractionū. Q̄ dixi non orandum p̄ quibsdā in x̄ illud Jobis est p̄t̄m ad mortē zc. addendum fuit: si que tam scelerate mentis pueritate finierūt hanc vitam: qm̄ de quocūq; pessimo i hac uita cōstituto non est utiq; desperandū: nec p̄ illo impudenter exorat de quo nō desperat. ¶ Itē querit utz orōne facere cōtra inimicos aliquo modo sit licitū. q̄ nō videt per p̄dictū p̄ceptū. Orate p̄ p̄sequētib; et calumniatib; vos. ¶ Itē ro. iz. B̄ndicite et nolite maledicere nulli malū p̄ malo reddentes s; orate contra inimicos calumniantes esset eis